
📢 О Г Л А С
за избор на Првенец на генерација
за учебната 2025/2026  година при СОСУ “Св.Кирил и Методиј”-Охрид
Се известуваат учениците од IV година дека започнува постапката за избор на првенец на генерација  при СОСУ “Св.Кирил и Методиј”-Охрид , согласно Правилникот за пофалување и наградување на учениците .
📅 Рок за пријавување: од  06 мај до 28 мај 2026 год

✅ Право на учество имаат ученици кои:
· имаат примерно поведение во текот на целото школување 
· немаат изречени педагошки мерки 
· имаат континуиран одличен успех 
· постигнале значајни резултати на натпревари 
· активно учествувале во воннаставни активности и ученички организации 

📝 Начин на пријавување:
Кандидатите може:
· да бидат предложени од класен раководител, наставник, стручен соработник или директор 
· самостојно да се пријават 
Секој кандидат е должен да достави:
· пријава 
· документација за успех, награди, натпревари и активности 

📍 НАЧИН НА ПОДНЕСУВАЊЕ:
Документите се доставуваат во архивата на училиштето секој работен ден од 08:00 до 14:00 часот.со назнака до Училишната комисија за пофалби и награди.

📊 Критериуми за избор:
Изборот се врши врз основа на бодирање според:
· среден успех од сите години 
· изостаноци (оправдани и неоправдани) 
· освоени награди на регионални, државни и меѓународни натпревари 
· учество во проекти и активности 
· дополнителни ангажмани 


📑 ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ:
· Пополнета пријава (од Архивата на училиштето)
· Кратка биографија (CV) 
· Копии од свидетелства (I–IV година) 
· Докази за освоени награди, признанија и сертификати 
· Препорака од класен раководител 



🏆 Избор и прогласување:
· Комисијата изготвува ранг-листа 
· Одлуката ја донесува Наставничкиот совет 
· Првенецот е ученикот со најмногу бодови 
· Резултатите ќе бидат објавени на огласната табла и на официјалната веб-страница на училиштето.
· 📌 Напомена:
Пријавите без целосна документација нема да бидат разгледувани.

СОСУ „Св. Кирил и Методиј“ – Охрид

Директор: 
Ристе Јанкоски
СОСУ „Св. Кирил и Методиј“ – Охрид
ПРИЈАВА
за избор на првенец на генерација
1. Лични податоци:
Име и презиме: ____________________________
Датум на раѓање: _________________________
Клас/насока: _____________________________
2. Успех во текот на школувањето:
I година: ______
II година: ______
III година: ______
IV година: ______
3. Освоени награди и признанија:
(наведи натпревари, ниво и освоено место)



4. Воннаставни активности и учество во проекти:


5. Прилози (заокружи):
· свидетелства
· дипломи/сертификати
· препорака од класен раководител
Изјавувам дека наведените податоци се точни.
Датум: _____________
Потпис на ученик: ___________________
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